

## 平成22年9月17日

<u>国土交通省 長岡国道事務所の</u> 記者発表資料です 配布先

長岡市記者会 長岡地域記者会

取 本誌の配布を持って解扱 禁

# 平成22年度 長岡国道事務所 建設労働災害防止大会の開催について

長岡国道事務所および工事請負者で組織する 工事安全対策協議会が主催する「建設労働災害 防止大会」を、別紙のとおり開催しますのでお知 らせします。

この大会は、北陸地方整備局が定めている「建設労働災害防止週間(毎年9月の第4週)」の一環として開催するもので、公共工事の発注者と請負者が一丸となって、建設労働災害の防止の重点目標を掲げ、安全に関する取り組みの強化や意識の高揚を図るものです。

お問合せ先

国土交通省 北陸地方整備局 長岡国道事務所

工事品質管理官 山本 益人(内線302) 電話 0258-36-4551(代)

パソコンはこちらからアクセスして下さい http://www.hrr.mlit.go.jp/chokoku/index.html

#### 【実施概要】

1. 名称:「平成22年度 長岡国道事務所 建設労働災害防止大会」

2. 主催: 長岡国道事務所 工事安全対策協議会

3. 日時:平成22年9月21日(火) 14:00~15:45

4. 場所: 中之島文化センター 1F 文化ホール

長岡市中之島3897番地3 ៤ 0258-66-1310

5. 対象者: 工事等請負者の現場責任者及び安全管理担当者等

長岡国道事務所の関係職員及び現場技術員等

6. 参加人数:約150名(請負者:約100名、発注者:約50名)

#### 【次 第】

1. 開会挨拶 14:00~14:05

2. 安全管理優良請負者表彰 受賞者紹介 14:05~14:15 (平成21年度完成工事の北陸地方整備局長表彰)

3. 講話

(1)長岡労働基準監督署 須貝次長14:15~14:30(2)見附警察署 藤ノ木交通課長14:30~14:45(3)長岡技術科学大学 大塚特任講師14:45~15:30

4. 安全宣言 15:30~15:40

5. 閉会挨拶 15:40~15:45

### 【安全管理優良請負者表彰について】

北陸地方整備局では「建設労働災害防止週間」に先立ち、建設工事において安全管理が特に優良な請負者を選定し表彰することとしています。(表彰を受けた請負者には、今後2年間、総合評価において加算点が付与されます。)

本大会では、当事務所発注工事のうち上記により表彰を受けた請負者について紹介します。